Superintendência de Compras e Central de Licitação

1
Praça dos Girassóis, Palmas – TO - CEP: 77001-908
Tel: +55 63 3218 1240 |1202
Tel: +55 63 3218 1348 |1548
Fax: +55 63 3218 1291 - www.sefaz.to.gov.br

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 023/2020

A Pregoeira da SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÃO da SECRETARIA DA FAZENDA E PLANEJAMENTO,
com base no Decreto n° 5.344/2015 do Governador do Estado do Tocantins, torna público para conhecimento dos
interessados, a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS n° 023/2020 da SECRETARIA DA
AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA do tipo MENOR PREÇO, realizada por intermédio do site
www.comprasgovernamentais.gov.br, para as empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame, em conformidade
com as descrições constantes em suas Propostas de Preços e exigidas no edital, anexos aos autos:

Empresa: CLICK DIGITAL SERVICOS LTDA - ME
CNPJ: 07.287.887/0001-90

ITEM QTD UNID DESCRIÇÃO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

03 250 m²

BANNERS - Confecção e impressão digital de Banners,
confeccionados em lona vinibanner, de gramatura
mínima de 440 gramas/m², com dimensões e
impressão digital de conteúdos, conforme projeto
e/ou organização do evento, com túnel superior e
inferior, bastões, ponteiras e cordão em apoio à
realização da Agrotins 2020, prevista para o período
de 05 a 09 de maio de 2020, no Centro
Agrotecnológico de Palmas – TO.

23,69 5.922,50

05 6.000 MT

FITA BUMPING - Confecção, impressão e
desenvolvimento de Fita bumping largura 20 cm,
repetição 70 cm, cores 4x0, 02 modelos, material filme
BOPP de alta densidade. Material deve apresentar
resistência adequada para uso no campo em apoio
à realização da Agrotins 2020, prevista para o período
de 05 a 09 de maio de 2020, no Centro
Agrotecnológico de Palmas – TO.

4,15 24.900,00

VALOR TOTAL 30.822,50

Empresa: MASTER PLACAS EIRELI - ME
CNPJ: 07.961.401/0001-57

ITEM QTD UNID DESCRIÇÃO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

04 100 m²

FAIXAS - Confecção de Faixas, com impressão digital
em policromia de alta definição a base de solvente
em lona e instalação, com bastões nas pontas, com
dimensões e conteúdos pintados, em várias cores,
conforme projeto e/ou organização do evento em
apoio à realização da Agrotins 2020, prevista para o
período de 05 a 09 de maio de 2020, no Centro
Agrotecnológico de Palmas – TO.

35,00 3.500,00

VALOR TOTAL 3.500,00

Empresa: TCSAM SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI - ME
CNPJ: 09.025.564/0001-53

ITEM QTD UNID DESCRIÇÃO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

07 5000 UND

PULSEIRAS PERSONALIZADAS - Confecção de pulseiras
personalizadas para identificação de visitantes. Tipo
TyVek, sendo 5 cores, 1000 de cada cor, em apoio à
realização da Agrotins 2020, prevista para o período
de 05 a 09 de maio de 2020, no Centro
Agrotecnológico de Palmas – TO. As cores serão
definidas no momento da contratação/aquisição.

0,21 1.050,00

VALOR TOTAL 1.050,00

Empresa: FRANCISCO ADRIANO COSTA SOUZA - ME
CNPJ: 10.462.477/0001-42

ITEM QTD UNID DESCRIÇÃO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

06 06 UND

BLIMP (BALÃO) - Confecção, desenvolvimento e
impressão de Blimp (balão) promocional
personalizado confeccionados em PVC pneumático
branco, com solda eletrônica, impressão digital de 2
logos, incluindo passantes, cordas de amarração.
Diâmetro de 3,0 m. Incluso o enchimento com gás

2.450,00 14.700,00

Superintendência de Compras e Central de Licitação

2
Praça dos Girassóis, Palmas – TO - CEP: 77001-908
Tel: +55 63 3218 1240 |1202
Tel: +55 63 3218 1348 |1548
Fax: +55 63 3218 1291 - www.sefaz.to.gov.br

hélio e suporte durante todo o evento, incluso suporte
metálico no mínimo de 3,5 metros de altura (balão)
inflável, dimensão compatível com o Blimp, incluso
desmontagem em apoio à realização da Agrotins
2020, prevista para o período de 05 a 09 de maio de
2020, no Centro Agrotecnológico de Palmas – TO.

VALOR TOTAL 14.700,00

Empresa: PRO 2 LOCACOES DE ESTRUTURAS EIRELI- EPP
CNPJ: 10.837.744/0001-19

ITEM QTD UNID DESCRIÇÃO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1 3000 m²

PAINÉIS - Confecção, impressão digital, montagem,
manutenção e desmontagem de estruturas de
comunicação visual, painéis de identificação,
(testeiras de identificação banners e faixas)
confeccionados em lona vinílica e tensionada, com
gramatura mínima de 440 gramas/m², impressão
digital, com resolução mínima de 1440 dpis, de
logomarcas, identificações, temas e imagens alusivas
ao evento, e colados, rebitados ou fixados com
ilhoses, em estruturas metálicas, construídas em
chapas de metalon, de espessuras compatíveis com
as dimensões do painel, e fixados em estruturas de
metal, alumínio, madeira, compatíveis com o
tamanho e local do painel, e instalados nos locais
indicados nos projetos e/ou pela organização do
evento, em apoio a realização da Agrotins 2020,
prevista para o período de 05 a 09 de maio de 2020,
no Centro Agrotecnológico de Palmas – TO.

23,70 71.100,00

2 700 m²

TESTEIRAS - Confecção, impressão digital e fixação de
adesivos, confeccionados em adesivo polimérico
com espessura de no mínimo, 0,8mm, com impressões
digital e/ou de recorte eletrônico, multicores,
contendo nomes e logomarcas, com dimensões e
modelos variados e fixados e/ou adesivados nas
testeiras, fachadas e paredes dos estandes e
pavilhões previamente montados, e demais espaços
indicados no projeto e/ou pela organização do
evento, em apoio à realização da Agrotins 2020,
prevista para o período de 05 a 09 de maio de 2020,
no Centro Agrotecnológico de Palmas – TO.

43,50 30.450,00

VALOR TOTAL 101.550,00
VALOR TOTAL R$ 151.622,50

01. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade
a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme
o inciso III do §3o do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de execução dos serviços
a) Os serviços serão realizados no Centro Agrotecnológico de Palmas, sito na TO 050, Km 23, estrada vicinal, Km 09, Zona
Rural, Palmas - TO.

b) Os serviços contratados deverão ser iniciados e realizados observando o tempo necessário para a sua conclusão e a data
do evento, prevista para o período de 05 a 09 de maio de 2020.

c) Os serviços contratados deverão impreterivelmente estar concluídos, no máximo, em até 02 (dois) dias antes do início do
evento, permanecendo a manutenção e atividade específica até o término do mesmo, de acordo com as especificações
de cada item e suas particularidades que vierem a ocorrer.

1.3. Condições para Contratação:
a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias para retirar a Nota de

empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual
período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

b) O contrato terá a sua vigência adstrita à dos respectivos créditos orçamentários, a partir da data de sua assinatura ou
até a utilização do quantitativo, prevalecendo o que ocorrer primeiro.

Superintendência de Compras e Central de Licitação

3
Praça dos Girassóis, Palmas – TO - CEP: 77001-908
Tel: +55 63 3218 1240 |1202
Tel: +55 63 3218 1348 |1548
Fax: +55 63 3218 1291 - www.sefaz.to.gov.br

c) As aquisições ou contratações adicionais, não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos
quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão
gerenciador e órgãos participantes.

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao quíntuplo do quantitativo inicialmente registrado,
independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, pode ser utilizada
por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante
anuência do órgão gerenciador, conforme Art. 22 do Decreto 5.344/2015.

f) É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços.

1.4. Condições de Pagamentos:
O pagamento será efetuado, em até 30 (trinta) dias após a realização dos serviços, mediante relatório de medições
elaborado e aprovado pela CONTRATANTE ou por quem ela designar e demais procedimentos legais exigidos pelo setor
competente.

1.5. Das Assinaturas:
Assinam a presente Ata de Registro de Preços, as empresas abaixo descritas, através de seus representantes credenciados
no certame, juntamente com a pregoeira e o Secretário da Agricultura, Pecuária e Aquicultura.

Palmas - TO, 08 de junho de 2020.

(Documento Assinado Digitalmente)

LÍVIA ALVES OLIVEIRA
Pregoeira

CÉSAR HANNA HALUM
Secretário

Empresas:

CLICK DIGITAL SERVICOS LTDA – ME                                                                         MASTER PLACAS EIRELI – ME

TCSAM SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI – ME                                                       FRANCISCO ADRIANO COSTA SOUZA – ME

PRO 2 LOCACOES DE ESTRUTURAS EIRELI- EPP

Superintendência de Compras e Central de Licitação

4
Praça dos Girassóis, Palmas – TO - CEP: 77001-908
Tel: +55 63 3218 1240 |1202
Tel: +55 63 3218 1348 |1548
Fax: +55 63 3218 1291 - www.sefaz.to.gov.br

ANEXO A ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS COMPRASNET N.º 023/2020

FORNECEDORES QUE ADERIRAM À ATA DE CADASTRO RESERVA:

Empresa: J & V COMUNICAÇÃO EIRELI
CNPJ: 31.095.478/0001-76

ITEM QTD UNID DESCRIÇÃO VALOR UNIT VALOR TOTAL

03 250 m²

BANNERS - Confecção e impressão digital de Banners,
confeccionados em lona vinibanner, de gramatura
mínima de 440 gramas/m², com dimensões e
impressão digital de conteúdos, conforme projeto
e/ou organização do evento, com túnel superior e
inferior, bastões, ponteiras e cordão em apoio à
realização da Agrotins 2020, prevista para o período
de 05 a 09 de maio de 2020, no Centro
Agrotecnológico de Palmas – TO.

23,69 5.922,50

04 100 m²

FAIXAS - Confecção de Faixas, com impressão digital
em policromia de alta definição a base de solvente
em lona e instalação, com bastões nas pontas, com
dimensões e conteúdos pintados, em várias cores,
conforme projeto e/ou organização do evento em
apoio à realização da Agrotins 2020, prevista para o
período de 05 a 09 de maio de 2020, no Centro
Agrotecnológico de Palmas – TO.

35,00 3.500,00

VALOR TOTAL  9.422,50

Empresa: IDPROMO COMERCIAL EIRELI
CNPJ: 17.791.755/0001-54

ITEM QTD UNID DESCRIÇÃO VALOR UNIT VALOR TOTAL

07 5000 UND

PULSEIRAS PERSONALIZADAS - Confecção de pulseiras
personalizadas para identificação de visitantes. Tipo
TyVek, sendo 5 cores, 1000 de cada cor, em apoio à
realização da Agrotins 2020, prevista para o período
de 05 a 09 de maio de 2020, no Centro
Agrotecnológico de Palmas – TO. As cores serão
definidas no momento da contratação/aquisição.

0,21 1.050,00

VALOR TOTAL  1.050,00